
 

 

 

Estratto del verbale Nr 10 Consiglio d’Istituto del 16  maggio  2023 

 

      Il giorno 16 del mese di maggio  2023  alle ore 17,00 nella Sala riunioni dell’I.I.S Bodoni-Paravia sono   
intervenuti   i componenti   del   Consiglio d’Istituto  per  discutere  i  seguenti punti all’ordine del giorno: 

…………OMISSIS…………. 

8)  Conto consuntivo  Esercizio Finanziario anno 2022; 

…………OMISSIS…………. 

Sono presenti : 

• il Dirigente Scolastico reggente Dott.ssa Marinella PRINCIPIANO; 
• per la componente Docente i Proff : Prof.ssa Castello Gabriella, Prof. Giulio Arcopinto, Prof.ssa 

Laudari Caterina, Prof. Minozzi Mauro, Prof. Restaino Fabio                                                                                                                                                                                 
• per la componente genitori : Sig.ra  Paola Petricig ,Sig.ra Bruni Elvira;                                                                          
• per la componente A.T.A. : il D.S.G.A. Sig.ra  Rosalba Gallo,  Sig. Schiavello Pasquale;  

 
Risultano assenti: la  Sig.ra  Elisa Arlotta componente genitori e Lorenzo Filippini , Aurora 
Piccoloantonio, Paola De Angelis, Vinicio Bossi componente allievi. 

………OMISSIS……….. 

Verificato il numero dei presenti e  la validità della riunione,  si  procede  alla discussione dell’ordine del 
giorno.  

……………..OMISSIS ……………. 

 

8) Conto consuntivo esercizio finanziario 2022; 
 

DELIBERA N. 31 

IL CONSIGLIO D’ITITUTO 

 Vista la Legge 3 aprile 97 n. 94; 
 Visto il Decreto legislativo 7 agosto 97 n. 297; 
 VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 -Nuovo Regolamento di contabilità delle 

scuole recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 Sentita la relazione illustrativa redatta del Dirigente scolastico e del DSGA in merito al conto 
consuntivo esercizio finanziario 2022; 



 

  Pag. 2 / 2 

 Preso atto del verbale n. 2023/003 redatto dal Collegio dei Revisori in data 02  maggio 2023 nel 
quale si esprime parere favorevole all’approvazione; 

All’unanimità 

DELIBERA 

Di approvare il Conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2022 che presenta le seguenti risultanze: 

 

 Totale entrate accertate                                                        €       209.965,02 
 Totale spese impegnate                                                        €       259.993,94 
 Disavanzo di competenza                                                     €        50.028,92   
 Fondo di cassa al 31/12/2022                                               €       378.094,73 
 Totale residui attivi  al 31/12/2022                                      €        136.536,14 
 Totale residui passivi al 31/12/2022                                    €          75.199,64 
 Avanzo di amministrazione al 31/12/2022                          €        439.431,23 

   

Avverso la  presente  deliberazione ai  sensi  dell’art. 14   7° comma  del  Regolamento  n. 275/99  è  ammesso  
reclamo  allo stesso Consiglio entro  il  termine di 15 giorni dalla data  di  pubblicazione all’albo della Scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso  giurisdizionale  al  TAR  
ovvero  ricorso straordinario al Capo  dello Stato entro il  termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 
di pubblicazione. 

Torino, 16/05//2023 

 

 IL SEGRETARIO DEL C.I.       IL PRESIDENTE DEL  C.I. 

 F.to Prof.   Fabio RESTAINO                                               F.to Sig.ra  Paola PETRICIG 

   

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA reggente 

    F.to Prof.ssa Marinella PRINCIPIANO 

 

 


